
RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES PËR ZGJEDHJE - RIZGJEDHJE TË

MËSIMDHËNËSVE NË TË GJITHA THIRRJET MËSIMORE - SHKENCORE NË

UNIVERSITETIN E TETOVËS

Me  propozim-vendim  të  Këshillit  mësimor  shkencor  të  Fakultetit  Ekonomik  të
Universitetit të Tetovës nr.14-298/4 të datës 10.05.2023, dhe në bazë të konkursit të shpallur më
17.03.2023 në gazetat ditore “Koha”, “Nova Makedonija” dhe web faqen www.unite.edu.mk,
është caktuar komisioni recensues për zgjedhjen e një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet
mësimore-  shkencore  në  lëmin  Hotelieri,  Menaxhment  restorantor,  Menaxhimi  i  burimeve
njerëzore  (51401,  51417,50622  nga  klasifikimi  i  sferave,  fushave  dhe  lëmenjve  shkencorë-
hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit):

1. Prof.dr. Afrim Halili, Profesor Ordinar në Fakultetin Ekonomik, Universiteti i 
Tetovës, Tetovë

2. Prof.dr. Ljiljana Batkoska, Profesor Ordinar në Fakultetin e Turizmit dhe Hotelerisë,
Ohër, Universiteti Shën Klimenti i Ohrit, Manastir

3. Prof.dr. Naume Marinoski , Profesor Ordinar në Fakultetin e Turizmit dhe Hotelerisë,
Ohër, Universiteti Shën Klimenti i Ohrit, Manastir

Pas pranimit të dokumentacionit të dorëzuar në konkurs, komisioni në fjalë vërtetoi se ka
aplikuar vetëm kandidati Prof.dr. Mislim Zendeli, dhe pasi që dosja e aplikimit përmban të gjithë
dokumentacionin e paraparë në konkurs, vendos që të paraqet këtë:

Raport recensues

Me datë 17.03.2023 në gazetat “Koha”,  “Nova  Makedonija”  është shpallur konkurs për
zgjedhje- rizgjedhje të një mësimdhënësi në Fakultetin Ekonomik, në të gjitha thirrjet mësimore-
shkencore në lëmin Hotelieri, Menaxhment restorantor, Menaxhimi i burimeve njerëzore (51401,
51417,  50622  nga  klasifikimi  i  sferave,  fushave  dhe  lëmenjve  shkencorë-hulumtues  sipas
Klasifikimit  Ndërkombëtar  të  Fraskatit). Komisioni recensues konstaton se në konkurs si
kandidat i vetëm është paraqitur Prof. dr. Mislim Zendeli, i punësuar në marrëdhënie të rregullt
pune, në Fakultetin Ekonomik të Universitetit të Tetovës.

I. Të dhëna biografike dhe ngritja profesionale

Kandidati  Mislim  Zendeli  është  i  lindur  më  05.11.1959  në  f.Lisec,  Tetovë  ku  dhe  e  kryen
shkollën  e  fillore  dhe  të  mesme  me  sukses  të  shkëlqyeshëm  në  kontinuitet.  Shkollimin  e
mëtutjeshëm e vazhdon në Fakultetin për turizëm dhe hotelieri në Ohër, ku dhe diplomon.
Në vitin shkollor 2002/2003 regjistron studimet posdiplomike në Fakultetin Ekonomik pranë
Universitetit të Prishtinës dhe pas dhënies me sukses të provimeve në vitin 2009 me sukses e
mbron punimin e magjistraturës me titull: “Ndikimi i menaxhmentit të burimeve njerëzore
në rezultatet afariste të ndërmarrjeve hoteliero-turistike në rajonin e Pollogut” dhe fiton
gradën shkencore magjistër i shkencave ekonomike.
Në vitin 2009, fillon shkollën e doktoraturës në Fakultetin e turizmit dhe hotelerisë në Ohër,
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doktoron në vitin 2011, në temën: “Sjellja organizative tek subjektet hoteliere të
Republikes së Maqedonisë” dhe fiton gradën Doktor i Shkencave në fushën e turizmit dhe
hotelerisë.
Në vitin akademik 2008/2009: është zgjedhur asistent në fushën e turizmit në Fakultetin
ekonomik pranë UT-së.
Në vitin akademik 2012/2013 është zgjedhur në thirrjen mësimore-shkencore Docent për
lëndët: Menaxhimi hotelier, Menaxhimi restorantor dhe Menaxhimi i burimeve
njerëzore në Programin studimor Turizëm pranë Fakultetit ekonomik, UT.
Në vitin akademik 2013/2018 është zgjedhur në thirrjen mësimore-shkencore Profesor
inordinar për lëndët: Menaxhimi hotelier, Menaxhimi restorantor dhe Menaxhimi i
burimeve njerëzore në Programin studimor Turizëm pranë Fakultetit ekonomik, UT. Gjegjësisht,
kandidati Prof. dr. Mislim Zendeli në bazë të rregullores dhe procedurës për zgjedhjen në thirrjet
mësimore-shkencore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe bashkëpunëtor  në Universitetin e
Tetovës (Buletini i universitetit), në veprimtarinë e mësimdhënies dhe atë arsimore  ka
grumbulluar gjithsej:153.1 pike.

II. Veprimtaria shkencore hulumtuese

Shtylla e dytë e ngritjes profesionale e kandidatit përfshinë angazhimine tij permanent në procese
hulumtuese  shkencore.  Veprimtaria  shkencore-hulumtuese  përbëhet  nga  artikuj  shkencorë  të
botuar  në  revista  shkencore  ndërkombëtare  si  dhe  me  pjesëmarrje  në  tubime  të  ndryshme
shkencore. Kjo veprimtari e kandidatit kryesisht është përfshirë si më poshtë:

a.Artikuj shkencorë të botuara në revista shkencore:
1. Zendeli, M., Pushkule, A., THE PROCESS OF INNOVATION OF THE MENUES OF THE 

RESTAURANTS IN STRUGA, Horizons International Scientific Journal, Volume 23 December 2018, 
p.711-723, Ohrid, 2018

2. Blagica Rizoska Vanikj, Mislim Zendeli,  MEASURING THE PROSPECTIVE FOR CAREER 
DEVELOPMENT IN THE HOSPITALITY INDUSTRY IN NORTH MACEDONIA, Balkans JETSS 
(2019) 2: 150-157,

3. Argjina Karemani, Selvije Thaci, Mislim Zendeli, THE IMPACT OF CORRUPTION, 
UNENMPLOYMENT, FOREIGN DIRECT INVESTMENT AND ECONOMIC STABILITY IN THE 
COUTRY S ECONOMIC DEVOLOPMENT, Economic Vision, vol 6, No 11/12 (2019),

4. Blagica Rizoska Vanikj, Mislim Zendeli, Argjina Karemani Zylbeari, ENTREPRENEURSHIP 
LEVELS AND TENDENCIES OF THE GENERATION Z STUDENTS, GSJ: Volume 7, Issue 12, 
2019, Online,

5. Арбен Халили, Мислим Зендели, АПИТУРИЗАМ КАКО НОВА ДИМЕНЗИЈА ЗА ПАТУВАЊЕ 
НИЗ ШАР ПЛАНИНА, ЗБОРНИК НА ТРУДОВИ, 2021, Факултет за туризам и бизнис логистика
Универзитет „Гоце Делчев“, Штип, p.292-302

6. Fluturim Saliu, Mislim Zendeli, THE IMPACT OF THE COVID 19 PANDEMIC ON THE 
ECONOMY WITH FOCUS ON GDP IN SELECTED COUNTRIES AND THE AFFECTION ON 
THE TOURISM, Academic Journal of Digital Economics and Stability Volume 12, 2021

7. Fluturim Saliu, Mislim Zendeli,  THE IMPACT OF BUSINESS STRATEGIC DECISIONS OF 
COMPANY MANAGEMENT ON HUMAN RESOURCES AND EMPLOYEE MOTIVATION, 
Central, Asian Journal of  Literature, Philosofphy and Culture, Volume: 03 Issue: 02 February,2022 

8. Fluturim Saliu, Mislim Zendeli, GLOBALIZATION, AN OPPORTUNITY OR A THREAT TO THE 
DEVELOPMENT OF TOURISM IN THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA International 
Journal of Advanced Multidisciplinary Research, Volume 10, Issue 2 -2023, 
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b. Tubime shkencore/konferenca-referime:
1.Zendeli, M., Pushkule, A., THE PROCESS OF INNOVATION OF THE MENUES OF THE 

RESTAURANTS IN STRUGA, XIV International Scientific Conference, Ohrid, 2018
2.Blagica Rizoska Vanikj, Mislim Zendeli, Argjina Karemani Zylbeari, ENTREPRENEURSHIP LEVELS 

AND TENDENCIES OF THE GENERATION Z STUDENTS, Third International Scientific Conferenc on 
Economics and Managment, EMAN, Ljubljana 2019

3.Blagica Rizoska Vanikj, Mislim Zendeli,  MEASURING THE PROSPECTIVE FOR CAREER 
DEVELOPMENT IN THE HOSPITALITY INDUSTRY IN NORTH MACEDONIA, International 
Symposium on Business and Economics, GSI, Podgorica, 2019

4.Арбен Халили, Мислим Зендели, АПИТУРИЗАМ КАКО НОВА ДИМЕНЗИЈА ЗА ПАТУВАЊЕ НИЗ 
ШАР ПЛАНИНА, Четврта Меѓународна Научна Конференција ,ПРЕДИЗВИЦИТЕ ВО ТУРИЗМОТ И 
БИЗНИС ЛОГИСТИКАТА ВО 21 ВЕК, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип Факултет за туризам и 
бизнис логистика, 2021

 

с. Abstrakte të botuara në librin e abstrakteve të konferencave

1. Zendeli, M., Pushkule, A., THE PROCESS OF INNOVATION OF THE MENUES OF THE 
RESTAURANTS IN STRUGA, XIV International Scientific Conference, Ohrid, 2018

2. Blagica Rizoska Vanikj, Mislim Zendeli, Argjina Karemani Zylbeari, ENTREPRENEURSHIP 
LEVELS AND TENDENCIES OF THE GENERATION Z STUDENTS, Third International 
Scientific Conferenc on Economics and Managment, EMAN, Ljubljana 2019

3. Blagica Rizoska Vanikj, Mislim Zendeli,  MEASURING THE PROSPECTIVE FOR CAREER
DEVELOPMENT IN THE HOSPITALITY INDUSTRY IN NORTH MACEDONIA, 
International Symposium on Business and Economics, GSI, Podgorica, 2019

4. Арбен Халили, Мислим Зендели, АПИТУРИЗАМ КАКО НОВА ДИМЕНЗИЈА ЗА 
ПАТУВАЊЕ НИЗ ШАР ПЛАНИНА, Четврта Меѓународна Научна 
Конференција ,ПРЕДИЗВИЦИТЕ ВО ТУРИЗМОТ И БИЗНИС ЛОГИСТИКАТА ВО 21 
ВЕК, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип Факултет за туризам и бизнис логистика, 2021

d. Libra të botuara

1. “ Menaxhimi i burimeve njerëzore në industrinë e mikpritjes, libër shkencor për studentët e 
ciklit të parë dhe të dytë i botuar në vitin 2022, “Çabej”, Tetovë

Në  përputhje  me  rregulloren  dhe  procedurën  për  zgjedhjen  në  thirrjet  mësimore-shkencore,
shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  bashkëpunëtor  në  Universitetin  e  Tetovës  (Buletini  i
universitetit), kandidati Prof.dr. Mislim Zendeli në aktivitetet hulumtuese shkencore ka realizuar
gjithsej 52 pikë.
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III. Veprimtaria me interes të gjerë

Veprimtarinë me interes më të gjerë të kandidatit Prof.dr. Mislim Zendeli e përfshinë një 
sërë aktivitetesh të radhitura si më poshtë:

1. Panelist në projektin: “Resurset natyrore potencial për zhvillim të vetëdijes ekologjike dhe 
turizmit në rajonin e malit Sharr”,organizuar nga Ministria e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit 
Hapësinor dhe OJQ Arena, Tetovë, 2021

2. Pjesëmarrës në projektin „ Zhvillimi i ndërmarrjes sociale për zhvillimin e arsimit joformal në 
turizëm”, Qendra për zhvillim të rajonit të Pollogut, 2020.

3. Kryetar i komisionit në realizimin e projektit “ Trajnime për bujqësinë sociale dhe zhvillimin 
territorial me numër referencë 2017-1-IT01-KA202-006055 të mbështetur financiarisht nga 
Bashkimi Evropian, Shoqata e Institutit për Zhvillim të Komunitetit, Tetovë. 

4. Kryetar i komisionit në realizimin e projektit “ Përmirësimi i kushteve të jetesës dhe standardit
të jetesës së qytetarëve”, i mbështetur financiarisht nga Bashkimi Evropian, Shoqata e 
Institutit për Zhvillim të Komunitetit, Tetovë. 

5. Anëtar i grupit punues në projektin “Përmirësimi i Konkurrencës së Mikro-ndërmarrjeve në 
zonat rurale”  me numër referencë 2016 -1- IE01-KA202- 016865 mbështetur financiarisht 
nga Bashkimi Evropian, Shoqata e Institutit për Zhvillim të Komunitetit, Tetovë.

6. Anëtar i bordit editorial në revistën shkencore Vizioni Ekonomik nr.9-10
7. Anëtar i bordit editorial në revistën shkencore Vizioni Ekonomik nr.11-12
8. Pjesëmarrës në aktivitetet: Ditët e hapura të Universitetit të Tetovës, në vitet 2018/19,

2019/20, 2020/21, të Fakultetit Ekonomik
9. Anëtar në Komision recensues, për zgjedhje – rizgjedhje, Fakulteti Ekonomik

Në  përputhje  me  rregulloren  dhe  procedurën  për  zgjedhjen  në  thirrjet  mësimore-shkencore,
shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  bashkëpunëtor  në  Universitetin  e  Tetovës  (Buletini  i
universitetit),  kandidati Prof.dr.  Mislim  Zendeli  nga  veprimtaria  me  interes  më  të  gjerë  ka
realizuar gjithsejtë 26 pikë.

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË THIRRJE Pikët

VEPRIMTARIA MËSIMORE – ARSIMORE 75.1

VEPRIMTARIA KËRKIMORE – SHKENCORE 52

VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJËRË 26

GJITHSEJ 153.1
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Përfundim dhe propozim

Në bazë të pasqyrës së prezantuar më lartë, si dhe nga të dhënat në shtojcë, Komisioni Recensues i 
vlerëson pozitivisht aktivitetet në veprimtarinë mësimore dhe arsimore, shkencore e hulumtuese dhe 
veprimtarinë me interes më të gjerë, dhe konstaton se kandidati Prof.dr. Mislim Zendeli në përputhje 
me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-shkencore, shkencore-
mësimore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin е Tetovës ka 
grumbulluar gjithsej 149.5 pikë nga referencat profesionale, me këtë e ka tejkaluar numrin e nevojshëm
të pikëve që duhet të realizohen, për zgjedhjen në thirrjen mësimore- shkencore Profesor Ordinar në 
lëmin mësimdhënësi në të gjitha thirrjet mësimore- shkencore në lëmin Hotelieri, Menaxhment 
restorantor, Menaxhimi i burimeve njerëzore (51401, 51417, 50622 nga klasifikimi i sferave, 
fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit).
Duke u bazuar në të dhënat e mësipërme për aktivitetin e përgjithshëm të kandidatit, Komisioni
recensues konstaton se: Prof.dr. Mislim Zendeli posedon cilësi shkencore-profesionale bazuar në
Ligjin për Arsim të Lartë të Republikës së Maqedonisë dhe në përputhje me Rregulloren për
kriteret  e  veçanta  për  procedurën  për  zgjedhje  në  thirrjet  mësimore-shkencore,  shkencore-
mësimore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin е Tetovës,
me çka ai plotëson të gjitha kushtet për t’u zgjedhë në thirrjen Profesor Ordinar.
Komisioni Recensues ka nderin dhe kënaqësinë t’i propozojë Senatit të Universitetit të Tetovës,
që kandidati  Prof.  dr.  Mislim Zendeli të zgjidhet në thirrjen mësimore shkencore  Profesor
Ordinar në lëmin në lëmin Hotelieri, Menaxhment restorantor, Menaxhimi i burimeve njerëzore
(51401,  51417,  50622 nga  klasifikimi  i  sferave,  fushave  dhe  lëmenjve  shkencorë-hulumtues
sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit), në Fakultetin Еkonomik.

Anëtarë të komisionit recensues:

1. Prof. dr. Afrim Halili– Kryetar                                                      

2. Prof. dr. Ljiljana Batkoska– Anëtar                                                 

3. Prof. dr. Naume Marinoski– Anëtar                                                 
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FORMULARI 1

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TITUJ MËSIMORË

SHKENCORË, SHKENCORË, MËSIMORË-PROFESIONAL DHE

BASHKËPUNËTORË

Kandidati: Mislim Sadik Zendeli

Institucioni: Fakulteti Ekonomik, Universiteti i Tetovës

Lëmiа shkencorе: shkencore në lëmin Hotelieri,  Menaxhment restorantor, Menaxhimi i

burimeve njerëzore (51401, 51417, 50622 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve

shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit.

Nr. 
rendor

KUSHTET E PËRGJITHSHME

Plotësimi i
kushteve të
përgjithshme

po/jo
1 Titull shkencor – doktor i shkencave nga fusha shkencore për të cilën 

zgjidhet
Lëmia: Shkencat shoqërore
Fusha: Turizëm dhe hotelieri
Sfera: Hotelieri

Po

2 Të  ketëtë  publikuara  së  paku  6  (gjashtë)  punime  shkencore  të
recensuara*në publikime shkencore referente në pajtim me Ligjin për
arsimin e lartë në pesë vitet e fundit para shpalljes së konkursit për
zgjedhje

Po

2.2 Revista shkencore në të cilën punimet që publikohen u nënshtrohen
recensionit dhe e cila ka këshill redaktues ndërkombëtar në të cilin
marrin pjesë anëtarë nga së paku tre shtete, me ç’rast numri i
anëtarëve nga një shtet nuk mund t’i tejkalojë dy të tretat e numrit të
përgjithshëm të anëtarëve.
Emri i revistës shkencore:  Global Scientific Journals Impact Factor:2.4
Titulli i punimit: “ENTREPRENEURSHIP LEVELS AND 
TENDENCIES OF THE GENERATION Z STUDENTS”
Data e publikimit: 2022

Po
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3 Libër mësimor i recensuar dhe publikuar.
Titulli i librit mësimor :  “ Menaxhimi i burimeve njerëzore
në industrinë e mikpritjes”.

    Vendi dhe data e botimit: Tetovë, 2022

Po

4 Zgjedhja e mëparshme në titullin mësimor-shkencor – profesor 
i asociuar, data dhe numri i Buletinit: nr.129, dt. 31.01.2018

Po

5 Posedon aftësi për realizimin e veprimtarisë në arsimin e lartë
1. Emri i institucionit ku janë fituar aftësitë dhe shkathtësitë

për realizimin e veprimtarisë në arsimin e lartë:
Universiteti Tetovës

2. Lloji i trajnimit/ përvoja/ arsimimi për fitimin e aftësive dhe
shkathtësive për realizimin e veprimtarisë në arsimin e
lartë: Ligjërim

3. Periudha e fitimit të aftësive dhe shkathtësive për realizimin
e veprimtarisë në arsimin e lartë: 2006-2022

Po

FORMULARI 2

PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJE MËSIMORE - SHKENCORE,
SHKENCORE DHE MËSIMORE – PROFESIONALE

Kandidati: Mislim Zendeli
Institucioni: Fakulteti Ekonomik, Universiteti i Tetovës
Lëmiа shkencorе: në lëmin Hotelieri, Menaxhment restorantor, Menaxhimi i 
burimeve njerëzore (51401, 51417, 50622 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe 
lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit)

Aktiviteti Kalkulimi Pikët
1. Ligjërata të realizuara në ciklin e parë
1.1 Viti akademik 2018/2019 - Semestri veror

Programi studimor Ekonomi Biznes
Menaxhimi i burimeve njerëzore / Sem. IV (2+2) 2 x 15x0.04 1.2

Programi studimor Turizëm
Menaxhimi hotelier / Sem. IV, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8

Programi studimor Turizëm
Turizmi i qëndrueshëm/ Sem. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2

Programi studimor Turizëm
Menaxhimi i burimeve njerëzore në turizëm / Sem. V, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8

Programi studimor Turizëm
Viti akademik 2018/2019 - Semestri dimëror

Programi studimor Turizëm
Menaxhimi restorantor / Sem VII, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8

Programi studimor Turizëm
Menaxhimi me prodhimimin e ushqimit  / Sem. VII, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8
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1.2 Viti akademik 2019/2020 - Semestri veror
Programi studimor Ekonomi Biznes

Menaxhimi i burimeve njerëzore / Sem. IV (2+2) 2 x 15x0.04 1.2
Programi studimor Turizëm

Menaxhimi hotelier / Sem. IV, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8
Programi studimor Turizëm
Turizmi i qëndrueshëm/ Sem. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2
Programi studimor Turizëm
Menaxhimi i burimeve njerëzore në turizëm / Sem. V, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8

Viti akademik 2019/2020 - Semestri dimëror
Programi studimor Turizëm

Menaxhimi restorantor / Sem VII, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8
Programi studimor Turizëm
Menaxhimi me prodhimimin e ushqimit  / Sem. VII, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8

1.3 Viti akademik 2020/2021 - Semestri veror
Programi studimor Ekonomi Biznes

Menaxhimi i burimeve njerëzore / Sem. IV (2+2) 2 x 15x0.04 1.2
Programi studimor Turizëm

Menaxhimi hotelier / Sem. IV, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8
Programi studimor Turizëm

Turizmi i qëndrueshëm/ Sem. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2
Viti akademik 2020/2021 - Semestri dimëror

Programi studimor Turizëm
Menaxhimi restorantor / Sem VII, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8

Programi studimor Turizëm
Menaxhimi me prodhimimin e ushqimit  / Sem. VII, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8

   1.4 Viti akademik 2021/2022 - Semestri veror
Programi studimor Ekonomi Biznes

Menaxhimi i burimeve njerëzore / Sem. IV (2+2) 2 x 15x0.04 1.2
Programi studimor Turizëm

     Menaxhimi hotelier / Sem. IV, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8
Programi studimor Turizëm

Turizmi i qëndrueshëm/ Sem. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2
Viti akademik 2021/2022 - Semestri dimëror
Programi studimor Turizëm
Menaxhimi restorantor / Sem VII, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8
Programi studimor Turizëm
Menaxhimi me prodhimimin e ushqimit  / Sem. VII, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8

1.5 Viti akademik 2022/2023 - Semestri veror
Programi studimor Ekonomi Biznes
Menaxhimi i burimeve njerëzore / Sem. IV (2+2) 2 x 15x0.04 1.2
Programi studimor Turizëm
     Menaxhimi hotelier / Sem. IV, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8
Programi studimor Turizëm
Turizmi i qëndrueshëm/ Sem. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2
Viti akademik 2022/2023 - Semestri dimëror
Programi studimor Turizëm
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5. Konsultime me studentë 
Menaxhimi i burimeve njerëzore /EB 40x0.002x5sem. 0.4
Menaxhimi restorantor 40x0.002x5sem. 0.4
Menaxhimi i prodhimit të ushqimit 40x0.002x5sem. 0.4
Menaxhimi hotelier 40x0.002x5sem. 0.4
Turizmi i qëndrueshëm 40x0.002x5sem. 0.4

6. Mentor i punimeve të diplomës (cikli i I-parë) 9x0.2 1.8
Mentor në mbrojtje punimi në Studime të magjistraturës 3x1 3
Anëtarë i komisionit për vlerësimin ose
mbrojtjen e diplomës-cikli i I

15x0.1 1.5

Anëtarë i komisionit për vlerësimin ose
mbrojtjen e magjistraturës-cikli II

14x0.3 4.2

7. Libër universitar i vlerësuar pozitivisht
Menaxhimi i burimeve njerëzore në industrinë e mikpritjes

1x8 8

Menaxhimi restorantor-skript 1x4 4
Menaxhimi hotelier – skript 1x4 4
Menaxhimi i prodhimit të ushqimit – skript 1x4 4
Totali i pikëve në mësimdhënie dhe veprimtarinë arsimore 71.5
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VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Nr. Artikuj me rezultate shkencore origjinale, të publikuara në 
revista të njohura shkencore/profesionale

Kalkulimi Pikët

1. Zendeli, M., Pushkule, A., THE PROCESS OF INNOVATION OF 
THE MENUES OF THE RESTAURANTS IN STRUGA, Horizons
International Scientific Journal, Volume 23 December, p.711-723, 
2018,

5x0.8 4

2. Blagica Rizoska Vanikj, Mislim Zendeli,  MEASURING THE 
PROSPECTIVE FOR CAREER DEVELOPMENT IN THE 
HOSPITALITY INDUSTRY IN NORTH MACEDONIA, Balkans 
JETSS 2: 150-157, 2019

5x1 5

3. Argjina Karemani, Selvije Thaci, Mislim Zendeli, THE IMPACT 
OF CORRUPTION, UNENMPLOYMENT, FOREIGN DIRECT 
INVESTMENT AND ECONOMIC STABILITY IN THE 
COUTRY S ECONOMIC DEVOLOPMENT, Economic Vision, 
vol 6, No 11/12 (2019),

5x0.8 4

4. Blagica Rizoska Vanikj, Mislim Zendeli, Argjina Karemani 
Zylbeari, ENTREPRENEURSHIP LEVELS AND TENDENCIES 
OF THE GENERATION Z STUDENTS, GSJ: Volume 7, Issue 12, 
2019, Online,

5x1 5

5. Арбен Халили, Мислим Зендели, АПИТУРИЗАМ КАКО 
НОВА ДИМЕНЗИЈА ЗА ПАТУВАЊЕ НИЗ ШАР ПЛАНИНА, 
ЗБОРНИК НА ТРУДОВИ, 2021, Факултет за туризам и бизнис 
логистика Универзитет „Гоце Делчев“, Штип, p.292-302

 4.5

6. Fluturim Saliu, Mislim Zendeli, THE IMPACT OF THE COVID 
19 PANDEMIC ON THE ECONOMY WITH FOCUS ON GDP IN
SELECTED COUNTRIES AND THE AFFECTION ON THE 
TOURISM, Academic Journal of Digital Economics and Stability 
Volume 12, 2021

5x0.9 4.5

7. Fluturim Saliu, Mislim Zendeli,  THE IMPACT OF BUSINESS 
STRATEGIC DECISIONS OF COMPANY MANAGEMENT ON 
HUMAN RESOURCES AND EMPLOYEE MOTIVATION, 
Central, Asian Journal of  Literature, Philosofphy and Culture, 
Volume: 03 Issue: 02 February,2022 

5x0.9 4.5

8. Fluturim Saliu, Mislim Zendeli, GLOBALIZATION, AN 
OPPORTUNITY OR A THREAT TO THE DEVELOPMENT OF 
TOURISM IN THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA 
International Journal of Advanced Multidisciplinary Research, 
Volume 10, Issue 2 -2023

5x0.9 4.5

Panelist në tubim shkencor/profesional
1 Panelist  në  Sesionet  e  Turizmit  në  Konferencën  Shkencore

Ndërkombëtare “Bashkëpunimi rajonal ekonomik në procesin e
globalizimit”, Fakulteti Ekonomik – Universiteti Shtetëror i
Tetovës, 2018.

2

2 Panelist në Sesionet e Turizmit në Konferencën Shkencore
Ndërkombëtare “Contemporary Economic Trends”, Fakulteti 
Ekonomik – Universiteti i Tetovës, 13-15 Nëntor 2019

2
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Pjesëmarrje dhe referime në konferenca ndërkombëtare
1 Zendeli, M., Pushkule, A., THE PROCESS OF INNOVATION OF

THE  MENUES  OF  THE  RESTAURANTS  IN  STRUGA,  XIV
International Scientific Conference, Ohrid, 2018

2

2 Blagica Rizoska Vanikj, Mislim Zendeli, Argjina Karemani 
Zylbeari, ENTREPRENEURSHIP LEVELS AND TENDENCIES 
OF THE GENERATION Z STUDENTS, Third International 
Scientific Conferenc on Economics and Managment, EMAN, 
Ljubljana 2019

2

3 Blagica  Rizoska  Vanikj,  Mislim  Zendeli,   MEASURING  THE
PROSPECTIVE  FOR  CAREER  DEVELOPMENT  IN  THE
HOSPITALITY  INDUSTRY  IN  NORTH  MACEDONIA,
International  Symposium  on  Business  and  Economics,  GSI,
Podgorica, 2019

2

4 Арбен Халили, Мислим Зендели, АПИТУРИЗАМ КАКО НОВА
ДИМЕНЗИЈА ЗА ПАТУВАЊЕ НИЗ ШАР ПЛАНИНА, Четврта
Меѓународна  Научна  Конференција  ,ПРЕДИЗВИЦИТЕ  ВО
ТУРИЗМОТ  И  БИЗНИС  ЛОГИСТИКАТА  ВО  21  ВЕК,
Универзитет  „Гоце  Делчев“  –  Штип  Факултет  за  туризам  и
бизнис логистика, 2021

2

Abstrakte të botuara në librat e abstrakteve të konferencave
1 Zendeli, M., Pushkule, A., THE PROCESS OF INNOVATION 

OF THE MENUES OF THE RESTAURANTS IN STRUGA, 
XIV International Scientific Conference, Ohrid, 2018

1

2 Blagica Rizoska Vanikj, Mislim Zendeli, Argjina Karemani 
Zylbeari, ENTREPRENEURSHIP LEVELS AND 
TENDENCIES OF THE GENERATION Z STUDENTS, Third 
International Scientific Conferenc on Economics and 
Managment, EMAN, Ljubljana 2019

1

3 Blagica Rizoska Vanikj, Mislim Zendeli,  MEASURING THE 
PROSPECTIVE FOR CAREER DEVELOPMENT IN THE 
HOSPITALITY INDUSTRY IN NORTH MACEDONIA, 
International Symposium on Business and Economics, GSI, 
Podgorica, 2019

1

4 Арбен Халили, Мислим Зендели, АПИТУРИЗАМ КАКО 
НОВА ДИМЕНЗИЈА ЗА ПАТУВАЊЕ НИЗ ШАР 
ПЛАНИНА, Четврта Меѓународна Научна 
Конференција ,ПРЕДИЗВИЦИТЕ ВО ТУРИЗМОТ И 
БИЗНИС ЛОГИСТИКАТА ВО 21 ВЕК, Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип Факултет за туризам и бизнис логистика, 
2021

1

Totali i pikëve në veprimtarnë shkencore hulumtuese 52
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VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJËRË

Nr. Aktiviteti Pikët
1. Anëtar i bordit editorial në revistën shkencore Vizioni Ekonomik nr.9-10 1

2. Anëtar i bordit editorial në revistën shkencore Vizioni Ekonomik nr.11-12 1

3. Anëtar i komitetit shkencor në konferencën shkencore “Contemporary
Economic Trends”, 13-15.11. 2019 në Universitetin e Tetovës

1

4. Anëtar i bordit shkencor në 8th International Scientific Conference of the 
Faculty of Economics – ISCFE, 16-18.11.2022 at University of Tetova

1

5. Anëtare e ekipit promovues të ofertës akademike në vitet 2018/19 të Fakultetit
Ekonomik

1

6. Anëtar i ekipit promovues të ofertës akademike në vitet 2019/20 të Fakultetit 
Ekonomik

1

7. Pjesëmarrës në aktivitetet: Ditët e hapura të Universitetit të Tetovës, në vitet
2018/19, 2019/20, 2022/23 të Fakultetit Ekonomik

3

8. Anëtar në Komision recensues, për zgjedhje – rizgjedhje, Fakulteti Ekonomik 4
9. Panelist në projektin: “Resurset natyrore potencial për zhvillim të vetëdijes 

ekologjike dhe turizmit në rajonin e malit Sharr”,organizuar nga Ministria e 
Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor dhe OJQ Arena, Tetovë, 2021

2

10. Pjesëmarrës në projektin „ Zhvillimi i ndërmarrjes sociale për zhvillimin e 
arsimit joformal në turizëm”, Qendra për zhvillim të rajonit të Pollogut, 2020.

2

11. Kryetar i komisionit në realizimin e projektit “ Trajnime për bujqësinë sociale
dhe zhvillimin territorial me numër referencë 2017-1-IT01-KA202-006055 të
mbështetur financiarisht nga Bashkimi Evropian, Shoqata e Institutit për 
Zhvillim të Komunitetit, Tetovë. 

3

12. Kryetar i komisionit në realizimin e projektit “ Përmirësimi i kushteve të 
jetesës dhe standardit të jetesës së qytetarëve”, i mbështetur financiarisht nga 
Bashkimi Evropian, Shoqata e Institutit për Zhvillim të Komunitetit, Tetovë.

3

13. Anëtar i grupit punues në projektin “Përmirësimi i Konkurrencës së Mikro-
ndërmarrjeve në zonat rurale”  me numër referencë 2016 -1- IE01-KA202- 
016865 mbështetur financiarisht nga Bashkimi Evropian, Shoqata e Institutit 
për Zhvillim të Komunitetit, Tetovë.

3

Totali i pikëve në veprimtarinë me interes të gjërë 26
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Referencat profesionale të kandidatit për zgjedhjen në thirrje
mësimore
shkencore

Veprimtaria Pikët
Mësimdhënia dhe veprimtaria arsimore 75.1
Veprimtaria shkencore hulumtuese 52
Veprimtaria me interes më të gjerë 26
Gjithsej 153.1

Anëtarë të komisionit recensues:

1. Prof.dr. Afrim Halili – Kryetar

2. Prof.dr. Ljiljana Batkoska – Anëtar

3. Prof.dr. Naume Marinoski – Anëtar
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